Ap̄li & disci-
puli differunt

Ratio uarieta-
tis ordinum

quatenus hæc uarietas in ecclesia perpetuaret, nimis ut eēt quidā qui referrent aplos, alij qui formā septuaginta discipulo rū exprimerent. Neq; istud absq; sacri spūs instinctu fecisse credunt, & maxime quū exēplar eius rei tā euidentis ante fuis- set eis a Christo traditū. Nec opinor quenq; esse tā hæreticum ut neget illā uarietatē a Christo fuisse institutā. Quod si fateatur, cōsequens est ut cōcedat illos gradus nequaq; singulis de plebe cōuenire, sed in eisdē gradibus instituti quosdā oportere per eos, quibus hæc authoritas cōmissa est, de qua re mox plura dicemus. Liqueat insuper nec absurdū esse, quod per eos dē maiores nostros traditū est, ut qui successerint apostolis, & primū in ecclesia gradū tenuerint episcopi uocent, atq; maiores sacerdotes. Alij uero qui secundi gradus, hoc est, septuaginta discipuloꝝ formā tenent, minores sacerdotes & presbyteri dicantur. De qua re quoq; pluribus infra dicendum erit. Sed hæc pro axiomate secundo sufficiant.

TERTIVM AXIOMA.

¶ Congruū est ut qui ad hunc modū pastores Christiano gregi constituti sunt, hi præ cæteris dono gratiæ copiosiori perfundantur.

NON potest quisq; de huius axiomatis ueritate dubitare, qui creaturæ ordinē in uniuerso contemplat. Nā illic cernere licet quē in modū corpora superiora, quibus uelut organis quibusdā inferiora moderat deus, pluribus exornant donis q̄ inferiora. Nam quū dei fuerat institutū, ut hæc inferiora quæ prona ad interitū erant, & corruptioni obnoxia, perpetuarent, ideo uoluit ut essent quedā sublimiora corpora magis durabilia, quæ suis ministeriis & influentijs continuā in illis perpetuarent generationē & uitā. Quibus & ob eū finē eximias uirtutes tribuit, nimis lucendi, & illuminandi, calefaciendi, humectandi, uiuificandi, tonandiq; & choruscandi. Neq; dissimiliter in ecclesia fieri cōueniebat, quæ quasi spiritualis quidā orbis est, & cœlos ac terrā in se modo spirituali cōplectitur. Propter quod et psalmo. 18. David spiritu præuidens futuræ ecclesię statum & ordinē, aplos ac cæteros dei ministros in ecclesia

XI

Cœlestiū influentia perpetuat inferiora.

Ecclesia spiritalis orbis ē.

CONGRESSVS SECVNDVS

rat, plebē uero terris, Cœli (inquit) enarrant gloriā dei. Nā ut cœli discurrentes lucent, calefaciunt, humectant, uiuificant, tonantq; & choruscant, sic apostoli cæteriq; ministri per uniuersum orbem haud dissimilibus ministerijs spiritualiter usi sunt. Lucent enim uita, calefaciunt ardore charitatis, humectant saluberrimis cōsilijs, ingentibus promissis uiuificant, tonant minis, miraculis choruscant, ut nō immerito de eis in eodē psalmo Dauid dixerit. In omnē terrā exiuit sonus eorū. Et quoniam ecclesia semper una manet & integra, neq; minus iam eiusmodi ministris egeat, q̄ apostolorum temporibus, iccirco nunc idētidem est necessarium, ut hi qui uices apostolorum supplent, dotibus ad ministerium suum accommodis pariter exornentur.